
Liste des activités de loisirs

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Comme une flèche 1375 route Napoléon 42430
Saint-Just-en-Chevalet

07 43 10 25 18
contact@comme-une-fleche.com

https://comme-une-fleche.com

Tarif unique : 20,00 €
Carte multi séances : 54,00 €

Tarif réduit : 18,00 €

Maud Zanutto Relaxologue Corporel 540 rue Joanny Augé 42153
Riorges

06 12 41 51 20
maud.zanutto@relaxation-roanne.com

https://www.relaxation-roanne.com

Françoise Fricaud, Massages Bien-être 42430
Saint-Just-en-Chevalet

06 12 58 00 41
francoise.fricaud38@gmail.com

https://www.francoise-fricaud.com

Jardinez autrement - Formation en
permaculture

1162 chemin de Valours 42300
Villerest

07 60 47 02 78
lejardindevalours@gmail.com
https://le-jardin-de-valours.fr

Espace sport d'orientation - Forêt des Grands
Murcins

Forêt des Grands Murcins 42370
Arcon

04 77 44 29 50
info@roannais-tourisme.com

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-gr
ands-murcins/espace-sport-dorientation-des-

grands-murcins-356.html

Patinoire Rue des Vernes 42300
Roanne

04 77 23 60 20
https://www.aggloroanne.fr

Ciel d'Aventure Route de Combray 42155
Saint-Léger-sur-Roanne

06 69 29 34 56
contact@cieldav.com

https://www.cieldav.com

Adulte : 259,00 €

Le Spa des Arômes 310 route Nationale 7 42470
Saint-Symphorien-de-Lay

04 77 68 94 61
contact@lespadesaromes.fr

https://www.lespadesaromes.fr

Tarif unique : de 56,00 € à 368,00 €

Ferme la Triplette Charoline 155 route de Garambeau
Au lieu-dit Les Abbés

42640
Noailly

06 74 60 49 26
aurel.margotton@gmail.com

Adulte : de 5,00 € à 7,00 €
Enfant : de 5,00 € à 7,00 €

Groupe adultes : de 5,00 € à 9,50 €
Groupe enfants : de 5,00 € à 9,50 €

Adulte : de 5,00 € à 7,00 €
Enfant : de 5,00 € à 7,00 €

Groupe adultes : de 5,00 € à 9,50 €
Groupe enfants : de 5,00 € à 9,50 €

Musée Alice Taverne 89 rue de la Grye 42820 04 77 65 60 99 Adulte : 6,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Ambierle alice.taverne@wanadoo.fr
http://www.museealicetaverne.fr

Tarif réduit : 5,00 €
Enfant : 3,00 €
Adulte : 6,00 €

Tarif réduit : 5,00 €
Enfant : 3,00 €

Centre Energy Djinn - Florence, Antoine et
Fanny Thoviste

Les Ardilles 42120
Notre-Dame-de-Boisset

06 45 99 56 90
06 87 95 73 90

energydjinn@gmail.com
https://energydjinn.com

Barrages de Renaison Les Barrages 42370
Renaison

04 77 68 54 31
contact@roannaise-de-leau.fr

http://www.roannaise-de-leau.fr

Location de bateaux électriques 22 quai Commandant de
Fourcauld

42300
Roanne

04 77 72 59 96
port.roanne.eau@suez.com

https://port-de-roanne.fr

Tarif unique : de 17,00 € à 94,00 €
Tarif unique : de 17,00 € à 94,00 €

Tir à l'Arc - Les Archers des Remparts Site de Champlong
Route de Champlong

42300
Villerest

06 24 83 74 98
michelle.labouyrie42@gmail.com

Adulte : 10,00 €
Forfait groupe adultes : 10,00 €

SEVE Sens Essences Vies Energies Un Bain
d'une Nouvelle Nature

42370
Renaison

06 82 27 84 20
franckbernigaud@orange.fr

https://www.baindeforet-bienetre.fr

Prieuré de Pommiers 24 descente du Pavé 42260
Pommiers-en-Forez

04 77 65 46 22
prieure-pommiers@loire.fr

https://www.prieuredepommiers.fr

Plein tarif : 4,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Supplément audioguide : 2,00 €
Supplément visioguide : 5,00 €

Groupe enfants : 2,00 €

Cabaret l'Élégance 554 rue du Collège 42370
Renaison

04 77 67 67 67
contact@cabaret-elegance.fr

http://cabaret-elegance.fr

Ferme d'animation Domaine de la Doux 468 chemin de la Doux 42750
Saint-Denis-de-Cabanne

07 68 82 17 12
ferme@domaine-de-la-doux.fr
https://domaine-de-la-doux.fr

Tarif unique : de 6,00 € à 8,00 €

Roanne Montgolfières Aéroport de Roanne
route de combray

42155
Saint-Léger-sur-Roanne

06 64 71 25 98
contact@roanne-montgolfieres.fr

https://roanne-montgolfieres.fr

Adulte : 215,00 €

Mini Golf du Lac Aire de loisirs du Barrage 42300
Villerest

06 16 87 13 59
minigolfdulac@orange.fr

Adulte : jusqu'à 3,50 €
Enfant : jusqu'à 3,00 €

Cabaret L'Écrin à Bijou 180 route de Villemontais 42300
Villerest

06 34 87 74 21
lecrinabijou@gmail.com

https://www.cabaret-lecrinabijou.com

Adulte : de 40,00 € à 69,00 €

Location trottinettes électriques D’ TROTT 42370
Saint-André-d'Apchon

06 08 12 19 76
contactdenis@ereplay.net

https://www.ereplay.net

Forfait / engagement : 30,00 €

Maison de Saint-André 6 place de l'Église 42370
Saint-André-d'Apchon

06 63 17 06 59
04 69 34 42 18



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

contact@maisondesaintandre.fr
https://www.maisondesaintandre.fr

Musée du Tissage et de la Soierie 125 place Vaucanson 42510
Bussières

04 77 27 33 95
07 71 92 81 21

info@museedutissage.com
reservation@museedutissage.com
http://www.museedutissage.com

Plein tarif : 6,00 €
Tarif réduit : 4,00 €
Etudiant : 4,00 €

Groupe adultes : 5,00 €
Groupe enfants : de 5,00 € à 12,00 €

Forfait groupe adultes : 50,00 €

Base Nautique de la Loire Presqu'ile de Mars - 910 route du
Camping

42123
Cordelle

09 71 04 19 32
contact@basenautiquecordelle.fr
http://www.baseavironloire.com

Tarif unique : de 9,00 € à 31,00 €

L'Oasis du Bien-être 69 avenue de la Libération 42120
Le Coteau

09 81 41 82 24
lorrine.coquet10@gmail.com

https://www.loasisdubienetre.fr

Centre équestre et Poney Club de Champlong Lieu-dit Champlong Est 42300
Villerest

04 77 69 71 15
ecuriesdechamplong@gmail.com
https://ecuriesdechamplong.com

Belvédère Aventures Lieu-dit le Belvédère 42120
Commelle-Vernay

07 68 31 95 79
contact@belvedere-aventures.fr

https://www.belvedere-aventures.fr

Adulte : 29,00 €

DaviDgranD Spa - Le Paradis du Bien-Être 100 chemin de la Chapelle 42300
Villerest

04 77 23 01 98
davidgrand1@orange.fr

http://www.leparadisdubienetre.fr

Ferme des Bisons des Monts de la Madeleine 3082 route des Noës
Hameau Préfol

(Passer exclusivement par Les
Noës car plus simple)

42370
Saint-Rirand

04 77 65 76 88
06 70 03 68 88

bisons.madeleine@gmail.com
http://www.bisonsdesmontsdelamadeleine.fr

Adulte : de 6,10 € à 7,00 €
Enfant : de 4,50 € à 5,00 €

Spart Xtrem 1 Changy 42123
Cordelle

06 60 31 30 43
contact@spartxtrem.com

https://spartxtrem.com

Adulte : de 15,00 € à 26,00 €

Ferme du Bessy 531 route du Bessy 42123
Cordelle

06 82 51 49 22
06 82 51 49 22

gaec-laleuf@wanadoo.fr

Adulte : jusqu'à 11,00 €
Enfant : jusqu'à 11,00 €

Groupe adultes : jusqu'à 7,00 €
Groupe enfants : jusqu'à 7,00 €
Forfait groupe adultes : 105,00 €
Forfait groupe enfants : 105,00 €

Adulte : 11,00 €
Enfant : 11,00 €

Groupe adultes : jusqu'à 7,00 €
Groupe enfants : jusqu'à 7,00 €
Forfait groupe adultes : 105,00 €
Forfait groupe enfants : 105,00 €

Galerie Deza 11 rue Alexandre Roche 42300
Roanne

06 86 16 94 59
contact@galeriedeza.com

https://www.galeriedeza.com

Domaine de Champlong - Golf Club 100 chemin de la Chapelle 42300 04 77 69 69 69 Green fee 18 trous : de 39,00 € à 79,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Villerest golf@domaine-de-champlong.com
https://domaine-de-champlong.com

Green fee 9 trous : 25,00 €

Musée Joseph Déchelette 22 rue Anatole France 42300
Roanne

04 77 23 68 77
musee@ville-roanne.fr

https://www.museederoanne.fr

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,80 €

Parc Sweety Family 107 route de Paris 42300
Mably

04 77 72 49 83
07 60 08 95 61

contact@sweetyfamily.fr
http://www.sweetyfamily.fr

Enfant : de 5,00 € à 10,00 €

Agence Week & sport 181 route de Villemontais 42300
Villerest

06 20 81 83 68
contact@weekandsport.com

https://weekandsport.com

Les Montagnes de Jaya 10 le Bancillon
1 Blanchardon

42430
Cherier

06 22 60 14 61
nicolastournaire42@gmail.com

Adulte : 15,00 €
Enfant : 15,00 €

Musée des Arts et Traditions Populaires du
Vieux Crozet

20 place des Puits 42310
Le Crozet

06 17 69 16 83
https://www.lesamisduvieuxcrozet.com

Adulte : 3,00 €
Enfant : de 1,00 € à 1,50 €

Groupe adultes : 3,00 €
Groupe enfants : 1,00 €

Adulte : 3,00 €
Enfant : de 1,00 € à 1,50 €

Groupe adultes : 3,00 €
Groupe enfants : 1,00 €

La Bicyclerie Roannaise 42 quai Général Leclerc 42120
Le Coteau

06 50 75 17 82
sul.cycles@hotmail.com

Bowling Espace Loisirs 125 allée Charles de Gaulle 42153
Riorges

04 77 23 35 35
contact@bowlingroanne.fr

https://bowlingroanne.fr

Adulte : de 5,40 € à 7,90 €

Action Paintball 405 route de Briennon
Route de la Montagne - St Haon

le Vieux
La Grelotterie - Lac de Cubize

(69550 Ronno)

42300
Mably

06 72 09 81 24
contact@actionpaintball.fr

http://www.actionpaintball.fr

Centre Energy Djinn - Florence, Antoine et
Fanny Thoviste

Les Ardilles 42120
Notre-Dame-de-Boisset

06 45 99 56 90
06 87 95 73 90

energydjinn@gmail.com
https://energydjinn.com

La galerie de Kroli et Nadine B 780 route de chez Labouré 42430
Saint-Just-en-Chevalet

06 16 53 68 73
kroli@live.fr

http://kroli.guidarts.com
http://nadine-b.guidarts.com

Écoute ton Être 17 bis rue Pernetty 42300
Roanne

06 65 09 24 29
ecoute.ton.etre@bbox.fr

https://www.ecoutetonetre.net

Tarif unique : de 70,00 € à 100,00 €

Bikez avec la voie verte 145 rue de Briennon 42720
Pouilly-sous-Charlieu

06 80 56 90 76
info@bikezaveclavoieverte.com



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

http://bikezaveclavoieverte.com

Escape Game : Alerte Submersion Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Tarif unique : 20,00 €

Location de vélos 22 quai Commandant de
Fourcauld

42300
Roanne

04 77 72 59 96
port.roanne.eau@suez.com

https://port-de-roanne.fr

Tarif unique : de 10,00 € à 100,00 €
1 jour : de 13,00 € à 30,00 €
2 jours : de 22,00 € à 50,00 €
3 jours : de 32,00 € à 65,00 €

Théâtre Municipal 1 rue Molière 42300
Roanne

04 77 71 05 68
billetterie-theatre@ville-roanne.fr

http://www.theatrederoanne.fr

Laser & Beers - Laser game 704 avenue Charles de Gaulle 42153
Riorges

09 71 41 66 56
laserandbeers@gmail.com

https://www.laserandbeers.com

Adulte : de 9,00 € à 17,00 €
Enfant : de 9,00 € à 17,00 €

Tarif réduit : de 8,00 € à 15,00 €
Groupe adultes : de 8,00 € à 15,00 €
Groupe enfants : de 8,00 € à 15,00 €

Jungle Park 6 rue des Guérins 42120
Le Coteau

04 77 23 02 42
junglepark42.contact@gmail.com

https://www.junglepark42.fr

Enfant : de 6,50 € à 9,50 €

Baptême de l'air en paramoteur Aéroport de Roanne 42155
Saint-Léger-sur-Roanne

06 74 85 81 28
defidiscount@gmail.com

https://paramoteurroanne.addock.co

Le Château de la Roche Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 5,00 €

Groupe adultes : 5,00 €

Cimes Aventure - Aux Cimes de Bécajat Bécajat 42310
Saint-Bonnet-des-Quarts

06 32 79 36 90
pauline260397@gmail.com
http://www.cimes-aventure.fr

Adulte : de 20,00 € à 22,00 €
Enfant : de 14,00 € à 16,00 €

Escape Games du château de la Roche Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Tarif unique : 20,00 €

Laser Game Evolution 219 rue de Charlieu 42300
Roanne

04 77 71 39 53
roanne@lasergame-evolution.com

https://roanne.lasergame-evolution.fr

Adulte : de 9,00 € à 25,00 €

Noëtika, Maison des Arts Vivants 292 route de Paris 42310
La Pacaudière

06 36 64 38 59
noetika@orange.fr

http://www.espace-noetika-cie.fr

Adulte : 12,00 €
Enfant : 8,00 €
Adulte : 12,00 €
Enfant : 8,00 €

Escape Game : Esprit es-tu là ? Route touristique des Bords de
Loire

42590
Saint-Priest-la-Roche

04 77 64 97 68
contact@lechateaudelaroche.fr

http://www.lechateaudelaroche.fr

Tarif unique : 20,00 €

La Maison des Grenadières 5 rue Marchande 42440
Cervières

04 77 24 98 71
maisondesgrenadieres@loireforez.fr

http://www.grenadieres.com

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 4,00 €
Adolescent : 4,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Groupe adultes : 3,50 €
Groupe enfants : 2,50 €

SEVE Sens Essences Vies Energies Un Bain
d'une Nouvelle Nature

42370
Renaison

06 82 27 84 20
franckbernigaud@orange.fr

https://www.baindeforet-bienetre.fr

Terre de Bike 114 rue du Commerce 42370
Renaison

06 70 33 37 89
terredebike.renaison@gmail.com

https://terredebike.fr

Couvent des Cordeliers Chemin des Cordeliers 42190
Saint-Nizier-sous-Charlieu

04 77 60 07 42
couvent-cordeliers@loire.fr

https://www.couventdescordeliers.fr

Plein tarif : 4,00 €
Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €

Le Scarabée Rue du Marclet 42153
Riorges

04 77 69 37 30
accueil@lescarabee.fr

http://www.lescarabee.fr

Maison de l'Eau Barrage de la Tâche 42370
Renaison

04 77 68 95 98
communication@roannaise-de-leau.fr

http://www.roannaise-de-leau.fr

Port de Bully Pont de Presle 42260
Bully

04 77 65 23 36
portdebully42@gmail.com

Parc de la Plage 193 route des Frères Montgolfier 42300
Villerest

06 35 59 82 08
parcdelaplagevillerest@gmail.com

Wing Over ULM Aéroport de Roanne
Route de combray

42155
Saint-Léger-sur-Roanne

06 64 71 25 98
contact@wing-over.fr

http://www.wing-over.fr

Adulte : de 35,00 € à 199,00 €

Centre équestre "Les Ecuries de Fay" 214 rue de Fay
Sortie Les Jacquins

42590
Neulise

06 10 29 01 59
lesecuriesdefay@yahoo.com

https://lesecuriesdefay.ffe.com

Adulte : de 15,00 € à 25,00 €
Enfant : 155,00 €

Le Petit Louvre Place du Petit Louvre 42310
La Pacaudière

lesamisdupetitlouvre@orange.fr
http://www.lesamisdupetitlouvre.fr

Plein tarif : 3,00 €
Etudiant : 1,00 €

Groupe adultes : 5,00 €

Galerie Deza - Villerest 100 chemin de la Chapelle 42300
Villerest

06 86 16 94 59
contact@galeriedeza.com

https://www.galeriedeza.com

Espace sport d'orientation - Arboretum des
Grands Murcins

Arboretum des Grands Murcins 42370
Arcon

04 77 44 29 50
info@roannais-tourisme.com

https://www.aggloroanne.fr/ma-collectivite/ani
mal-nature-agriculture/espaces-naturels/les-gr
ands-murcins/espace-sport-dorientation-des-



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

grands-murcins-356.html

Musée du Chapeau - Les Ateliers d'Art 76 rue Maréchal Foch 42300
Roanne

06 63 22 11 49
lesateliersdart.roanne@gmail.com

https://lesateliersdart.fr/chapeaux-formes-bois-
accessoires-chapelier/

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,50 €

Groupe adultes : 6,00 €
Adulte : 7,00 €

Parc de Loisirs des Barrages de Renaison 705 route des Barrages 42370
Renaison

06 07 51 19 43
contact@tempoaventures.com

Abbaye bénédictine 1 allée de l'Abbaye 42190
Charlieu

04 77 60 09 97
abbayedecharlieu@loire.fr

https://www.abbayebenedictine.fr

Plein tarif : 4,00 €
Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €
Plein tarif : 4,00 €

Tarif réduit : 3,00 €

Espace Renoir 12 bis rue Jean Puy 42300
Roanne

04 77 70 25 65
https://www.cinemaespacerenoir.fr

Adulte : de 5,00 € à 8,50 €
Enfant : 4,50 €

Cinéma Le Grand Palais 1 cours de la République 42300
Roanne

http://www.legrandpalais.fr

Théâtre des Mansardes 10 rue de l'église 42470
Saint-Symphorien-de-Lay

04 77 64 85 86
dychkaetcie@gmail.com

https://www.lesmansardes.fr

À pas de loups 42670
Belmont-de-la-Loire

06 47 63 95 34
apasdeloupschiensdetraineaux@gmail.com

https://apasdeloupschiens.fr
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